
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI UN “SISTEMA COMPLETO DI DIAGNOSTICA DELLE MALATTIE 
SESSUALMENTE TRASMISSIBILI” .

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 2051/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 12.09.2022 è scaduto il contratto in essere con la ditta Arrow Diagnostics S.r.l. per la fornitura 
di un “Sistema completo di diagnostica delle malattie sessualmente trasmissibili” ad uso dell’U.O.C. di 
Microbiologia di questa Azienda U.L.SS., giusta Delibera del Direttore Generale n. 1644 del 16.09.2021;

il Direttore dell’U.O.C. interessata ha chiesto di prorogare il contratto in essere al fine di garantire 
l’attività di diagnosi, nelle more dello svolgimento della nuova gara il cui Capitolato Tecnico dovrebbe 
essere ultimato entro la fine del corrente anno;

il perdurare della pandemia ha assorbito quasi interamente l’attività dell’U.O.C. e solo ora è stato 
possibile procedere con una valutazione di soluzioni alternative presenti sul mercato e definire così le 
caratteristiche tecniche a del nuovo sistema;

in data 14.07.2022 con prot. 75583/GM/cv è stata chiesta alla Ditta interessata la disponibilità a prorogare 
di 12 mesi il contratto, a praticare un ribasso sulle quotazioni in essere ed a sospendere i canoni di 
noleggio ancora in essere;

dopo numerosi solleciti in data 11.11.2022 la Ditta ha comunicato la propria disponibilità alla proroga 
concedendo una riduzione sul prezzo del prodotto Allplex STI Essential Assay 100 rxns (da € 1.780,00 
alla cf. ad € 1.705,00) e sospendendo i canoni di noleggio ancora in essere;

le migliorie accordate produrranno un risparmio per l’anno di proroga pari ad € 5.191,50 I.V.A. inclusa;

l’importo della presente proroga risulta quindi stimato in € 104.547,00 I.V.A. esclusa come nel dettaglio 
riportato nell’allegato alla presente Delibera (Allegato API01);

a seguito della ricerca di mercato effettuata le quotazioni praticate sono risultate in linea o inferiori a 
quelle in essere nelle altre Aziende Sanitarie della Regione del Veneto come da documentazione agli atti;

visto quanto disposto dall’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i. si propone di procedere 
con una proroga del contratto in argomento, per la durata di 12 mesi, dal 13.09.2022 al 12.09.2023, salvo 
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara aziendale.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi di quanto disposto  dall’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i, 
per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga del contratto in 



essere con la ditta Arrow Diagnostics S.r.l. dal 13.09.2022 al 12.09.2023 salvo risoluzione anticipata 
in caso di aggiudicazione della gara aziendale, per la fornitura di un “Sistema completo di diagnostica 
delle malattie sessualmente trasmissibili” ad uso dell’U.O.C. di Microbiologia;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari € 127.044,42 I.V.A inclusa, (22% ed esente) come 
riportato nel dettaglio nell’allegato alla presente Delibera (Allegato API01) sarà ricompreso nei 
Bilanci Sanitari 2022/2023 e così suddiviso:

Anno 2022
54.02.121/ECO € 30.492,38
55.07.160/ECO €    1.691,64
Anno 2023 
54.02.121/ECO € 91.477,13
55.07.160/ECO €   3.383,27;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Descrizione 
Cf. Annue 
stimate Costo a cf. Totale Aliquota IVA

Materiale di consumo:
STARMAG 96X4 UNIVERSAL CARTRIDGE KIT - - COD.744300.4.UC.384 - 384 TEST 31 € 750,00 € 23.250,00 22%
ALLPLEX STI ESSENTIAL ASSAY - 100RXN S COD. SD9801X - 100 TEST 45 € 1.705,00 € 76.725,00 22%
FILTERED TIPS 1ML. 3,84EA/BOX COD. 235905 10 € 0,00 € 0,00
TUBE COD. #MCT150C 1,5ML. EPPENDORF 500 PZ. 5 € 0,00 € 0,00
FILTERED TIPS 300UL. 5,760 EA/BOX COD. 235903 10 € 0,00 € 0,00
WELL PLATE WHITE SKIRTED 50 50 PIASTRE COD. HSP9655 10 € 0,00 € 0,00
OPTICAL FLAT CAPS FOR 0.2 ML. TUBES AND PLATES 120 STRIPS OF 8 CAPS 
STRIP ULTRA CLEAR 120 STRIP COD.TCS0803 140 € 0,00 € 0,00
Strumentazione in uso: € 0,00
CANONE MENSILE ASS. TECNICA CFX96 REAL TIME PCR DETECTION SYSTEM 
INCLUSI LAPTOP E MINICENTRIFUGA L-1855095-IVD 12 € 67,50 € 810,00 22%
CANONE MENSILE ASS. TECNICA CFX96 REAL TIME PCR DETECTION SYSTEM 
INCLUSI LAPTOP E MINICENTRIFUGA L-1855095-IVD 12 € 67,50 € 810,00 IVA esente
CANONE MENSILE ASS. TECNICA MICROLAB NIMBUS IVD L-65415-02 12 € 123,00 € 1.476,00 22%
CANONE MENSILE ASS. TECNICA MICROLAB NIMBUS IVD L-65415-02 12 € 123,00 € 1.476,00 IVA esente
CANONE MENSILE NOLEGGIO CFX96 REAL TIME PCR DETECTION SYSTEM 
INCLUSI LAPTOP E MINICENTRIFUGA L-1855095-IVD 0 € 0,00
CANONE MENSILE NOLEGGIO CFX96 REAL TIME PCR DETECTION SYSTEM 
INCLUSI LAPTOP E MINICENTRIFUGA L-1855095-IVD 12 € 0,00 € 0,00 IVA esente
CANONE MENSILE NOLEGGIO MICROLAB NIMBUS IVD L-65415-02 0 € 0,00
CANONE MENSILE NOLEGGIO MICROLAB NIMBUS IVD L-65415-02 12 € 0,00 € 0,00 IVA esente

Costo complessivo IVA esclusa € 104.547,00
Costo complessivo IVA inclusa € 127.044,42

Allegato API01


		2022-11-24T15:34:11+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




